Jactantiae vitium non cadit in sanctos, 11. Bona sua dum ostentat homo vanus, malignis spiritibus prodit, 282. Mens per jactantiam prodita, fucus vocatur decorticata, 283. Insulsa plus justo sibi arrogantium jactantia, 744. Jactantia virtutis est eversio salutis, 797.

Jacula Dei in lumine ire, quid sit, 957, 1211. Jacula Domini sunt verba Sanctorum, *ibid.* Jacula praevisa minus feriunt, 1612.

Jaspis quem Dominus posuit Ecclesiae propugnacula, quid significet, 579.

Jechonias figura fuit Christi, lapidis angularis, 902.

Jejunium quadrages male, unde, 1490. Jejunium verum, quodnam sit, 1495. Jejunium sanctificare, quid sit, *ibid.*

Jeremias audita Dei voce, verba se non habere confusus est, 1242.

Jericho, quid significet, 1440.

Jeroboham fecit altare idolis in Bethel, 238. Manus Jeroboham in virum Dei extenta, aruit, *ibid.* Vir Dei ad Jeroboham missus, 238.

Jerusalem, quid significet, 1161, 1238, 1271, 1311, 1409. Quid sit quod Christus sedendo, asinam Jerusalem ducat, 1161, 1352. Jerosolymae obsessio et destructio, ab Ezechiele praedicta, 1300. Ingressus Christi in Jerusalem, quid moraliter significet, 1352. Destructio Jerusalem a Christo praenuntiata, 1644. Vetus Civitas funditus eversa, et nova alio loco aedificata, *ibid.* Caecitatem hujus Civitatis ruina sibi imminente exsultantes, Christus deploravit, 1645. Hujus ruina civitatis maxime ex Sacerdotum culpa processit, 1646. Quid per destructionem Jerusalem moraliter sit intelligendum, *ibid.* Quotidie Christus plangit eos, qui nesciunt cur plangantur, *ibid.*

Jesus significat salutarem, 1180, 1246, 1312, 1402, 1423, 1527, 1563. Quid sit Jesus transire, quid stare, 605. Jesus per peccati similitudinem, indutus sordidis vestibus apparuit, 659. Veteres Patres in Jesu venturo mire delectati, torporis arguunt Christianos, in ejus amore non flagrant, 1312. Jesus quaerendus, et hic crucifixus, 1527. Jesus dicti sunt plures nuncupative, unicus substantive, *ibid.* Qui sint qui in domo Jesu, Jesum non quaerant, 1563.

Jezebel Antichristi operibus adhæsit, 923. Vitam Jezebel reproba actione Thyatirae quidam secuti sunt, *ibid.*

Joannes Baptista, cur tot et tam in digna passus, 77. Ejus commendatio in multis, *ibid.* Ejus decollatio, 431. Pro Christo, quomodo occubuit, 924, 1339. Quare mel et locustas edere dicitur, 1017. Arundo non fuit, 1079, 1256, 1454. Novit Christum praesentem, et de illo quaedam futura non novit, 1176.

Ejus inter humanas laudes et obrectationes mens inflexa, 1255. Joannes erat lucerna ardens et lucens, 1284. Liberae locutionis exemplum dedit, 1339, 1455. Qui fuerit plusquam propheta, 1445, 1455. Quem verbo dixit, digito ostendit, 1445. Utrum in carcere clausus de Christo dubitaverit, 1452. Quid a Christo quaesiverit per discipulos suos, 1453. Joannes appellatur Angelus, 1455. Joannis constantia nobis imitanda, 1454. Vestitus ejus e pilis camelorum contextis, 1454. Dignitatem servat in nomine, quam explet in operatione, 1455. Joannis confessio humilis, 1456. Nulli subest falsitati, *ibid.* Joannes Elias erat in spiritu, non in persona, 1437. Quo sensu Joannes vox fuerit Redemptoris, *ibid.*, 1517. Quid Joannes clamaverit, 1458, 1517. Joannem a praedicanda veritate non deterret Judæorum invidia, 1458. Joannes non spiritu, sed aqua baptizatur, *ibid.* Baptizando Joannes praecursor Christi factus est, imitatione sacramenti, *ibid.*, 1517. Quo sensu Joannes neget se dignum, qui Christus solvat calcamentum, 1459, 1518. Quid Joannes praedicaverit, 1517, 1519. Joannis humilitas, 1518. Christus aestimabatur a Judæis, quod interrogatus negavit, 1518. Non de sua Joannes, sed de sponsi voce gaudebat, *ibid.* Cur Joannes, non sponsus, sed amicus sponsi, *ibid.* Qui Christo crescente fuerit imminutus, 1518. Laudatur Joannes a vili indumento, 1655.

Joannes Evangelista dicitur fuisse ille adolescens, qui rejecta sindone nudus protigit, 458. Cur sub aquilae nomine designatur, 1039, 1200. Seipsum transivit Joannes, Verbum videndo in sinu Patris, 1202. Joannes succendit cor nostrum, scribendo igne charitatis, 1339. Joannes praecurrens ad sepulcrum cum Petro, Synagogam figurat, 1531. Joannes post Petrum intrans in monumentum, quid signet, 1532. Qui martyr exstitit, 1616.

Job interpretatur dolens, 15, 21, 55, 533, 731. Job prophetavit Christi passionem non solum loquendo, sed etiam patiendo, 14, 15, 21, 181, 533, 731, 818. Job significat electos, dolentes de praesentibus, ad aeterna festinantes, 28, 379, 403, 731. Job figura Christi, 55, 56, 454, 717, 1148. Job surgens et vestem scindens, Christum adumbrat, 60. Tonso capite in terram Job ruit, figura Christi, Judaico populo rejecto, ad Gentes descendenti, 61. Job figura populi electi, cujus est membrum, 224, 241, 417, 454. Job passionem Christi et Ecclesiae sua passione significavit, 533, 995. Greges et armenta Job duplicata, quid significet, 1159. Job figura conjugatorum in Ecclesia, 23, 1344. Job Gentilis vita confundit vitam Christianorum, legem Dei praevariantium, 9. Multae virtutes Job recensentur, 10. Ordo tentationum Job, 11. Mens sancti viri mansit imperterrita, stetit civitas inconcussa, 12. Ejus vita laudabilior quod vixerit inter infideles, 17, 674. Multitudo proliis animum ejus ad avaritiam non inclinavit, 19. Virtutes ejus ceu athletae certaturi referuntur, *ibid.* Opes magnas Job habuit, nec eas auavit, *ibid.* Perseverantia ejus in bonis agendis, 21. Et in malis ferendis, 75. Prophetiae spiritu pollebat, 378, 818. Domesticorum salutem invigilabat, 616. Job luxuriam non solum operis, sed etiam mentis refrénavit, 679, 687. Mira omnium in Job consensio virtutum, 697. Qui Deus virtutes Job pie increpando, depresserit, 1044. Job juste correptus, ut oc-

cultis Dei iudiciis, etiam nesciens, subderetur, 1049. Quantum in Dei et sui cognitione, Job per flagella profecerit, 1145. Job hinc et inde palmam tenuit, 1388. Job in prosperis sanctus, fuit interrogatus adversus, *ibid.* Flagellis Dei et hominum verbis ad desperationem pulsus, pristinis virtutibus animum ad spem reformat, 1389. — Job terram Hus inhabitare, quid sit, 21, 29. Job filii divites erant, et concordes, 20. Filii Job erant perfecti in opere et sermone, 21. Job sollicitudo circa filiorum suorum manditiam, *ibid.* Job virtus crescit in tentationibus, 73, 801, 1388. Job celatudo in doctrina morum, 152. Job temporalia regendo, aeterna praedicavit, *ibid.* Job bona sua, cur memoraverit, 11, 622, 623, 685, 1257. Quatuor gradus virtutum beati Job, 153. Percussio Job non vtrum tersit, sed meritum auxit, 303. Quantis virtutibus polleret, 312. Qui dixerit Job omnia sua ad infernum descensura, 435. Quante reverentiae fuerit Job apud auditores suos, 635. Job virtutes et divitiae, 1388. Auctoritas regiminis, quanta fuerit, 689. Job evangelicam secutus perfectionem, substantiam suam mente reliquit, 19. Job octavo die sacrificans, sacrificium Resurrectionis colebat, 20. Sanctus Job erat soli Deo sibi que cognovit, 74. Job erat foris rebus vacuus, intrinsecus Deo plenus, 79. Per flagella Job notus est sibi et nobis, 1388. Opera bona beati Job recensentur, 312. Ejus virtutum epitome, 729, 891, 1388. Fides beati Job de Christo incarnato, 457. — Job hospitalitas, mansuetudo, misericordia erga pauperes, 10. Liberalitas erga Deum et proximum, 19. Job immobilis in Dei et proximi charitate, inter flagella exstitit, 50. Cognovit quid Deo, quid deberet et proximo, 80. Job inimicos dilexit, 312. Job benignus fuit et misericors erga omnes, *ibid.* Cur Job se patrem pauperum dixerit, et non patronum, 628. Pauperes multos in sua conversatione habebat, 691. Misericordiam ab utero munere Conditoris accepit, *ibid.* Ab eodem accepit esse, et pius esse, *ibid.* Citius exauditur Job pro se orans, quia et pro suis orat adversarius, 1152. — Job flagellatus agere gratias Deo didicit, 10. Job non peccavit in suis querimoniis, ut videtur imperitiss, 10, 451, 852, 1147. Miris modis patientia Job probata, 12. Job percussus a pathiam et excessum doloris caute vitavit, 50. Flagellatus Job per patientiam factus est omnibus in exemplum, 74, 729. In corpore Job nihil vacat a poena, ut in anima ejus nihil vacet a gloria, 76. Quam mortificatio carnis, cujus sanien testis radebat, *ibid.* Patientiae clypeum opponit venientibus undique spiculis tentationum, 80. Job ex impatientia maledictum non protulit, 105. Job praerita cernens et futura, anhelat ad aeterna, 133. Job probatus flagellis et conviciis, 211. Verba Job impatientiam sonantia, divino iudicio sunt pensanda, *ibid.*, 818. Job suum percussorem benedixit, 219. Verba ejus spiritali intellectu sunt gravida, 216. Job humanis pressus languoribus et sermumnis, misericordiam Dei gemens postulat, 269. Job patientia ad aedificationem praedicanda, 460. Job flagella sibi merita non augeri, sed vitia aestimavit recari, 1044. Quantum per flagella in Dei et sui cognitione profecerit, 1145. Malos, inter quos vixit, patienter tulit, 1638. — Job, cur vestimenta sua addidit, et tenso capite in terram corruit, 50. Job in sermonibus suis inter flagella

non deliquit, 44, 79. Job nec injusta dixit, nec justa reticuit, 80, 817. Cur inter gemitus adoravit, 50. Cursanem testa radebat, 76. Cur jacebat in sterquilino, *ibid.* Cavit Job ne cogitando, loquendo agendo peccaret, 146. Quantum fuerit Job, quem laudat etiam is qui crimen ei ingerere conatur, 152. Job vires suas Deo adscribit, non sibi, 223. Bona peritura pia desperatione deseruit, æterna expetiit, 264. Percussus est, ut meritum augetur, non vitium tergeretur, 303, 730. — Job non per jactantiam pristina in malis bona memorat, 11, 1257. Bona sua opera ex humilitate profert, 405. Ejus erga persecutores humilitas, 241. Humilitas Job, quanta fuerit, 10, 688, 692. Quid Job considerabat in testa, 76. Accepto prophetiæ dono non intumuit, 378. Job etiam se laudantis humilitas, 384, 516, 1257. Sibi iniquitatem, Deo autem tribuit suam purificationem, 384, 429. Qui dixerit non æquo judicio se a Deo afflictum, 450. Job ex flagellis factus humilior, Deo diaphicis tantum timebat, 486. Job nec habitis rebus elatus, nec amicis anxius, 495, 668, 671. Mira in Job humilitatis et potentis consensus, 689. Job fatetur se accepisse a Deo ut plus esset, a quo accepit ut esset, 691. Humilitas Job tanta fuit, quanta vix reperitur in paucis, 705. Opera sua bona Deo auctori, non sibi tribuit, 708. Job in peccati confessione humilitas, 714. Job sublimior in confessione peccatorum, quam in operationibus virtutum, *ibid.* Ad suas virtutes enarrandas nec superbia, nec impatientia motus, 717. Job maximus, quia solo Deo minor, 892. Job Deo increpanti humiliter se peccasse confitetur, 1047. Job Dei sapientiam contemplato, sua sibi sapientia viluit, 1242. Quare Job dixerit se insipienter locutum, 1143. Job creditur se pro culpa, et non pro gratia flagellari, 1147. — Job non per insaniam, sed per salutis statum fortis, 222. Job constantia in substantiæ filiorumque amissione, 19. Et adversus omnes diaboli machinas, 729, 730. Intus et foris affligitur, 304. Fortitudo Job, qui nec successiva adversantium mutatione superatur, 337. Quantum in Job divitiarum contemptus eluceat, 366. Job infractus, qui, amissis cæteris, Deum non amisit, 494. Job Dei judicium, quantum timeat, 303. — Job operibus in misericordiæ incubuit, 619, 625. Liberalitas Job veraciter pauperibus dantis ad eorum votum, 691. Non solum ex munere, sed etiam ex dandi celeritate, Job est pensanda liberalitas, *ibid.* — Job maledictiones intelligi ad litteram sine absurditate nequeunt, 101. Nec David, nec Jeremiæ imprecationes ad litteram sunt accipiendæ, 103. Maledictio Job non est ex militia delinquentis, sed ex rectitudine judicis, 106. Maledicti diei mutabilitatis, ex intuitu æternitatis, *ibid.* — Job uxor significat male suadentes per elationem mentis, 89. Et carnalem cogitationem quæ mentem lacessit, 98. Carnalium in Ecclesia, qui diabolum adjuvant, figura est uxor Job, 181. — Job amici septem diebus ac noctibus cum ipso sederunt, an continuis, incertum, 82. Recto studio Job consolandum adierunt, sed loquendo rectitudinem deseruerunt, 83. Amicorum Job intentio pia, sed locutio incauta, 148, 273, 406, 446. Quid fuit ipsius agendum, ut piam impleverit intentionem, 148. Quare ratione Deus arguat, et Paulus commendet sententiæ amicorum Job, 150, 406. Sententiæ istorum in pluribus

valent, sed in Job male intorquentur, 150, 182, 337, 433, 469, 784, 818, 830, 844, 852. Dura in Job Eliphaz verba, 155. Job ab amicis lacessitus verbis, recta respondit, 211. Amici Job ex ejus in Deum fiducia, pudore suffusi, 234. Dura Baldus in Job verba, 446. Amici Job debebant seipsos deffere, non amicum afflictum durius increpare, 448. Error eorum qui quoslibet a Deo afflictos, putant ab eo damnatos, 449, 469, 485, 496. Quid significant tauri et arietes pro amicis Job inacti, 733, 1151. Helio recte sentiens et superbe loquens reprobat, 897. Dei judicium de Job et amicis ejus, 1146. Cur ille absolvetur, illi vero condemnentur, *ibid.* Deus amicos Job per justitiam redarguit, et per misericordiam convertit, 1148. Septem sacrificia, quæ jubentur offerre, quid significant, 1151. Ordo veniæ amicis Job a Deo concessæ, 1152. Job lacessitus verbis amicorum derogantibus, ad conscientiam recurrit, 1255. Falsis pulvis sermonibus in terra, in celo testem quæsiuit, *ibid.* — Job medius inter Deum et diabolum in ipso confligentes, 11, 44. Ordo tentandi Job a diabolo servatus, 11, 49, 77, 104. Tentatori Deus alia permittit, alia negat, 46. Casibus repentinis constantiam Job diabolo evertere conatur, 48. Vulnera ingeminat, ad odium Dei diabolus Job provocat, *ibid.* Plagæ Job subtilitæ et multiplices, 49. Quare diabolus filios Job in domo majoris oppressit, *ibid.* Job superbum hostem humilitate percussit, crudelem patientia stravuit, 52. Job acrior vulnera hosti infligit, quam sustinuit, *ibid.* Job tentatus perdidit terrena, sed cælestia bona multiplicavit, *ibid.* Invidia diaboli in Job, 73. Job traditus adversario, in sui adjutoris custodia servatur, 75. Cursat janubear animam Job servare, 76. Miris artibus Job stantem diabolus tentat evertere, 77, 78. Uxorem ejus concitat in eum, 78. Diaboli intentio affligendo beatum Job, 320. Job a Satan percussus, percussionem suam Satanæ non tribuit, 459. Quot vulnera diabolus Job intulit, tot sancto viro victorias contulit, 729. Diabolus amicos Job de singulis locis in eum commovit, 730. Job illata a behemoth flagella 1074. — Job intus venena consilii adinovit diabolus per uxorem, 12. Muliere ceu scala in cor Job, frustra conatur diabolus ascendere, 78. Diabolus linguam movit uxoris Job, *ibid.* Uxor Job ipsi insultat, 88, 1388. Uxor Job figura est carnalium in Ecclesia, 88, 181, 731. Job mulierem sibi subjectam, et non prepositam attendit, 78. Uxor Job malorum elatione, succumbentium figuram tenuit, 89. Uxor Job eum ad maledicendum provocans, quid significet, 98, 731. — Amici Job inducunt eum ad desperationem, 11. Ignorantia magis quam malitia excesserunt, 12, 13. Hæreticorum sunt figurae, 15, 90, 271, 379, 403, 731, 1148. Nominum eorum interpretationes, 15. Per amicos suos tentatur beatus Job, 80. Amicorum Job recta intentio indiscretionem fuscatur, 81. Amici Job ut eum afflictum suspenderent, prius mœrendo ejus luctui concordare studuerunt, 81. Amici Job pius quam necesse fuerat in consolatione doluerunt, 82. Amici Job in locutione peccaverunt, qui prius taciturnitate meruerunt, *ibid.*, 83. Loca amicorum Job congruunt hæreticorum actibus, 91. Quid sit, quod amici Job, septem diebus cum eo in pulvere sedere perhibentur, 93. Cum Job in terra sedere, quid sit, *ibid.* Per ea

quæ ab amicis Job bene gesta sunt, male gerenda ab hæreticis signantur, 95. Amici Job contra eum insurgentes, peccant, 149. Amici Job multa bona ei prædicant, 152. Job amicis suis tria respondit, 236. In tribus amicorum Job nominibus, tres in hæreticis perditionum casus exprimuntur, 732. — Job a Deo afflictus, a murmuratione oris et cordis abstinuit, 52. Deus, qui afflixerit Job frustra, et non frustra, 74, 429, 450, 516, 729, 782, 844, 1049. Deus Job amicum doloribus usque ad sterquilinum afflixit, sicut Joannem prophetam suum capite plei voluit, 77. Job plagis tactus, gratias egit 211. Se ut hostem a Deo percussum, Job judicavit, 454. Job a Deo flagellis interrogatus, 898. An Job justo Dei judicio fuerit afflictus, 450. Cur Deus beatum Job se frustra afflixisse testatur, *ibid.* Job inter flagella se Deo dupliciussè credit, 486. Quare Job flagellari permissus sit, 516, 1049. Job pro gratia flagellatus est, 745. Job in nulla culpa a Deo discrepavit, 1049. Quare sit a Domino verbis correptus, *ibid.* Cur Job a Deo humiliatus, 1378. — Job duplicia recipiens, quid figuret, 16, 1153. Job innocantiam gloriosius servavit in verbere, 74. Dolorum Job epilogus, 891. Prius laudatur Dei voce, postea crevit ex verbere, *ibid.* Quomodo Deus Job responderit de turbine, 896. Pia et moderata Dei ad Job increpatio, 1044. Juste correptus Job, ut occultis Dei judiciis, etiam nesciens sublietur, 1049. Quantum Job ex flagellatione profecerit, 1145. An Job post flagella peccaverit, *ibid.* Job post flagella Christum in fine mundi figurat, 1155. Quare Dominus liberos Job non duplicaverit, sicut aliam substantiam, 1159. Quid per animalia, beato Job post flagella reddita, significetur, *ibid.* Ratio numeri animalium beato Job redditorum, 1162. Nomina filiarum Job, quid signent, 1163. Job pristino statui restitutus, rebus etiam auctus, typus est Ecclesiæ, 1166. — Libri Job, quis fuerit auctor, 7. Ab eodem Job scriptus post consummata certamina, *ibid.* Loquendi genus Job parabolicum et mysticum, 557. Liber Job primo arabice scriptus, 665. Collatio locorum Job et Isaïæ, 1042. — Job ab fuisse Job creditur a quibusdam, 7. Jonas frustra conatur reluctari Deo mittenti se Ninivem, 195. Mira Dei erga Jonam providentia, *ibid.* — Jonathan, cur mortis sententiam meruerit, 983. Jordanis nomine, quid significetur, 1082, 1083, 1557. Joseph patriarcha, rejecto pallio fugiens, quid significet, 62. Ejus historia describitur, 194, 1414. Ex qua patet Dei renitentes consiliis, vel invito eidem famulari, *ibid.* Joseph docet nos continentiam, 860, 974, 1338. Quare luxuriam vicerit, 934. Docet Joseph, inter rigorem nimium et remissionem misericordiam, mediam discretionem, 1414. Ex charitate sævit in fratres, 1415. Sub specie iræ latebat misericordia, *ibid.* — Joseph matrem suam Dominus habere sponsum voluit, qui ad ejus nuptias non pervenit, 1557. Joseph custos fuit integerrimæ virginitalis Mariæ, *ibid.* — Josue docet nos constantiam, 860. Et spem in dubiis rebus, 1339. — Jovinianus virginitatem damnabat, 618. — Jubilæus annus requiem plenariam signat, 22, 1366, 1378. *Jubilæus* ~~laba~~

impletur, cum vox sonat, quod sermo non explicat. 285. Jubilatio, quid sit, 764, 910. Cur homines deat jubilatio, non angelos, *ibid.* Cur annus Jubilus instituitur, 1150.

Judæ proditoris penitentia damnable, 370. Pejor de peccato penituit, quam peccavit, 371. Comparatio Judæ et Latronis, hunc pie Deus statuit in fine, illum juste confregit, 797. Qui succubuerit Judæ sævitæ Antichristi, 923. Judæ gravior nocuit Domino quam si non fuisset de ejus familia, 1614.

Judæam Deus dedit Christo et abstulit, 62. Judæa venientem Redemptorem non agnovit, 113. Nec Christi venientis, nec Ecclesiæ nascentis læcem vidit, *ibid.* Judæa per Austrum signatur, 886. Et per portam, 1397. Judæa in adventu Christi in quatuor regnada visâ, 1516. Judæa in fine mundi convertetur, 1532.

Judæorum prædicatorum edicuntur boves, jugo legis pressi, 25. Judæi litteræ tantum legis ad hærentes, camelis similes, 59. Judæi Christi fratres, noti et propinqui, 454. Sacerdotes Judæorum dicuntur inquilini domus Dei, *ibid.* Judaicus populus a piscaliginis dicitur, 576. Judaicus populus umbra mortis fuit, *ibid.* Judæi in vii, quare dicantur, 578. Judæi dicuntur onagri et dracones in rupibus, 940. Judaicum regnum, cur quasi calami nomine designatur, 1079. Cur genimina viperarum Judæi dicantur, 1519. — Judæi tenebras in die passi sunt, 196. Judæi Christum purum hominem credentes, divinitatis ejus notitia privati sunt, 62, 377. Judæi in Christo, qui est porta, conteruntur, 183. Judæi, qui fideles per mortem suo capiti Christo jungendos, inviti curarunt, 195. Judæi lucem Evangelii, ejectione apostolis, a se repulerunt, 290, 291, 967. Prophetias dono, quo abusi sunt, Judæi privati, 309. Judæorum obsecratio erga Christum humana patientem, et divina ostendentem, 377. Judæorum corda dicuntur antrum bestiarum, *id est* diaboli, 876. De scientiæ suæ gloria cæcati, 921. Intelligentiæ lumen per superbiam amiserunt, 1014. Judæi de sua cæcitate gloriantur, 290. Excæcati sunt Judæi, quia veritati credere noluerunt, 921. Et quia litteræ ad hæserunt, 955. Judæi nube magna involuti et obsecrati Christo repulso, 1187. Judæorum obsecratio Christum, quem omnia continentur, negantium, 1468. Quod nasciturus Christus, et ubi, Judæi præcaverant; sibi ad testimonium damnationis, nobis ad adiutorium credulitatis, *ibid.* Isaac caliganti similis Judæi, *ibid.* Judæi ob superbiam, errore perfidiæ cæcati, 1518. Qui Christus Judæis scutum cordis laborem suum dederit, 1532. — Judæi in carnalibus sacrificiis spiritalium intelligentiam respuunt, 95. In Christi adventu fidem sequi noluerunt, 103. Christum quem venturum prædixerant præsentem negaverunt, 375. Pauci ex Judæis a Christo conversi sunt, 455. Apostolis prædicantibus restiterunt Judæi, 290, 578, 1268. Quomodo cor principum Judæorum sit immutatum, 377. Judæi suo auctori subesse noluerunt, ideo dispersi gentibus subditi sunt, 291. Tanto gravior Judæorum casus, quanto pluribus ornabantur gratiis, 579. Invidiam sacerdotum contra Christum significat ignis oves et pueros Job consumens, 58. Dedit illis Deus scutum cordis obstinationem, 1106. Judæi lapidibus comparantur ob insensibilitatem, 945. Judæorum corda invidiam

gelu obdurerunt contra Deum, 878. Judæi quasi ex misericordiæ divinæ utero, propter obdurationem ejectione, 942. Obduratio Judæorum prænuntiata, 1268. Judæorum cordis duritia in natiuitate Domini, 1468. Judæorum obduratio terribilis 113, 378, 659, 955. Christus se abscondit a Judæis, ex sua prædicatione deterioribus, 1509. Judæorum duritiam multi, qui damnant, imitantur Christiani, *ibid.* — Judæi gentibus subditi, quia Deo subdi renuerunt, 291. Ob reiectum Evangelium a Romanis deleti sunt, 290. — Judæi stulti sunt, et hæreticorum maledictioni obnoxii ob Christi repulsam, 182. Horum Judæorum filii sunt omnes perfidi, *ibid.* Qui Christum venturum crediderunt, præsentem negarunt, 375, 377, 454, 457, 1154, 1468. Judæi propter infidelitatem despecti, 375. Christus quasi peregrinus in oculis Judæorum exstitit, 455. Christus a servo suo, *id est* populo Judaico contemptus, *ibid.* Christo a miraculis quiescenti Judæi detraxerunt, 456. Abominati sunt Christum legis doctores, 457. Judæi in Christum anxietate crudelitatis insanierunt, 877. Superbia malitiosa tumuerunt Judæi, sicut dracones ventum trahentes, 940. Judæi despererunt laborem, *id est* humanitatem Domini, 1106. Ob cæcatum usque ad persecutionis rabiem, eruperunt in Christum Judæi, 1187. Suam eis Christus manifestat divinitatem, 1508. Ex Christi prædicatione Judæi facti deterioriores, 1509. Filii Abraham ob perfidiam esse desierunt, 1520. Quem Judæi gaudebant occisum, dolent mortuum, 1529. Quibus artibus uti sunt Judæi, ut Christum interficerent, 877. Christum ob miracula persecuti sunt, 878. Ob ejus humilitatem ipsi credere noluerunt, 1106. Judæorum superbia Christi incarnationem despicere maluit, quam sequi, 378. Judæi in ore tenebant legem, sed legis persequebantur auctorem, 579. Judæi post tot beneficia a Deo sibi colata, illius mortem procuraverunt, 921. Judæorum perfidia et reprobatio, 310. Judæis reprobatum, Gentiles sine suis meritis eliguntur, 547, 805. Judæi sacris eloquiis spoliantur, 567. Aurum quo fulgebant Judæi, perfidiæ tenebris obscuratum, 580. Judæi verba vitæ recipere noluerunt, in prædicatorum ejus sæviendo, 581. Judæis Gentiles in fide subrogati, 659, 942, 943, 967. Cur nemo discutit, 805, 854. De Judæorum reprobatione apostoli et alii fideles timuerunt, 887. Litteræ servientes, adhærere Deo per charitatem noluerunt, 921. Cognitionem legis amiserunt, quod credere veritati renuerint, *ibid.* Superbia legis observatio Judæorum reprobata, *ibid.* Judæi ex filiis Abraham, per obstationem lapides facti, 943. Judæa erroris sui laqueo capta, pro Christo expectat Antichristum, 1016. Vento turbinis diabolus Judæos concussit Domino incarnato, 1187. Ab igne quo arserunt Judæi lux Gentibus affulsit, 1188. Sævierunt Judæi primum in Dominum, deinde in apostolos, *ibid.* Judæorum ob perfidiam reprobatio præsignatur, 1516. Judæorum impenitentia ob superbiam, 1520. Perfidia Judæorum Christum in sepulcro custodientium, figurata in Philistæis Samsonem in Gaza custodientibus, 529. — Judæorum Synagoga est domus eversa, concussis quatuor angulis, 60, 290. Scissa est Christi vestis, *id est* Synagoga, aliis ex ea credentibus, aliis non, 60. Ex Judæa Christus paucos abjectos et humiles elegit, impios excessit, 920. Prædicati-

tur prædicatione Evangelii a Synagoga ad Gentes transferenda, 290. Lux defuit Synagoga, prædicatoribus expulsi, 291. Qui Ecclesia super Synagoga intellexerit, 375. A sacerdotibus et levitis pro alieno Christus fuit habitus, 454. Christus in domo sua, quasi peregrinus exstitit, 455. Christum exhorruit sponsa Synagoga, *ibid.* Synagoga dicitur lapis caliginis, et umbra mortis, 576. Synagoga relicta, gentibus colligendis Ecclesia studuit, 581. Synagoga qui a Christo concussa, 920. Synagoga struthionis similis, *alashabena* humi repit, 1013. Quos genuit carne apostolos deseruit, Christi gratia vivificandos, *ibid.* Synagoga in filios proprios crudelis, 1014. Sic sæviens obsequium se præstare Deo credidit, 1014. Synagoga prius contra Deum clam, postea palam erecta, *ibid.* Qui Synagoga deridit equitem et ascensorem ejus, 1015. Synagoga ad Aquilonem stetit, Ecclesiam ad austrum vergere, quid sit, 1312. In Synagoga fuerunt quatuor ordines regentium, 1407. Synagoga Redemptorem persecuta, ad perfidiam torporem proripit, *ibid.* Synagoga litteralem legis observationem tenendo, ejus spiritalem intellectum perdidit, 1444. Synagoga per Joannem signata, ad monumentum prior venit, sed non intravit, 1531. Vidit linteamina, *id est* S. Scripturæ sacramenta, sed per fidem resurrectionis non intravit, *ibid.* Judæis omnes locum non replentibus, Gentiles intrarunt, 1623. Judæi colliguntur ex vicis et plateis, *ibid.* Judæi in fine mundi convertentur, 103, 1153, 1294, 1537. Cum muneribus venient adorare Dominum, 1158. Christus ad Judæos, e quibus exivit, in fine mundi reversurus, 62, 103, 1154, 1294. Judæi a contumeliis in Christum aliquando cessabant, 197. Judæa ad fidem est revocanda, 291, 659, 865, 920, 1153. Torris erutas de igne, conversionem indicat Judæorum quandoque futuram, 660. Quorumdam corda Judæorum, amoris sui aspiratione Deus liquefacit, 878. Conversio Judæorum in fine mundi prænuntiata, 1154. Et figurata per Essau ex agro tarde redeuntem, 1215. Quanta Ecclesiæ ex eorum conversione consolatio futura, 1155, 1158. Quæ conversi Christo debeant Judæi offerre, 1155. Judæi conversi Antichristi tempore, graves patientur persecutiones, 1295. Tum a suis Gentilibus, cum ab alienigenis, *ibid.* — Judaicus populus est filius Domini major, 56, 59. Plebs Judaica a Pharisæis corruptis perversa, 59. Populus Judaicus de scientia legis gloriantur, 95. Judaicum populum rapuit antiquus hostis, 183. Judæi gentium societatem non dignantur, prædicantur, 217. Quanta sit populi Judaici impietas, 308. Deus Judæorum mœnia, ac deinde munitiones, qui dissipaverit, 376. Jussis reluctantem Christum deprecates est seruum, nec exauditus, 455. Cur populus Judaicus dicitur servus, *ibid.* Populus stultorum nomine significatus, incredulitatem legis peritorem secutus est, 456, 457. Dicitur lapis caliginis et umbra mortis, 576. Qui claudus dicitur populus Judaicus, 625. Invidit gentibus Evangelii prædicationem, et fidem, 886. Populus Judaicus comparatur gelu et glaciæ, 942. Corvi nomine, plebs Judaica significatur, 976. Visa Gentium conversione olim respiciet, et de sua stultitia erubescet, 971. Rhinocerotis aut unicornis nomine, Judaicus populus intelligendus, 1616. Et locustarum nomine, 1017. Saltus que-

dam dedit, et in terram cecidit, *ibid.* Rubo ardente significatur idem populus, 1227. Spiritu prophetiæ plenus et cæcus, Isaac benedicti Jacob similia ille populus, 1469. Judaicum populum Simon Phariseus significat, 1595. Osculum Christo non dedit, cui ex timore, non ex amore, servivit, 1596. Divus epulo typus populi Judaici, 1652. Qui Moysi non credidit, nec Christo credidit a mortuis resurgenti, 1654.

Judex est Deus et testis peccatorum, 304. Apud misericordem judicem non sine venia culpa relinquatur, 343. Qui judices cum summo iudice futuri sint, 363. Judex supremus ante iudicium placari potest precibus, in iudicio non potest, 468. Judex nunc peccantes considerat et expectat, 484. Justus iudex transfert se in personam proximi, 622. Justi iudicis officium, *ibid.* Venturum iudicem semper cogitant justi, 689. Judex in proferenda sententia præceps esse non debet, 628. Christus cum iudex apparuerit, et speciosus justis, et injustis erit terribilis, 1231. Judex internus potius considerat mentem, quam verba, 1565. Iudicia plura habenti ampliora tribuentis æquitas, 1465. Judex operum et cordium testis, 1478. Adventus iudicis, quid admirationis, quid dulcedinis, quid habeat amaritudinis, *ibid.* Iudici pulsanti non vult aperire, quem meminit se contempsisse, 1482. Quis iudicem lætus sustineat, *ibid.* Judex in forma servi omnibus apparebit, 1403. Christum non videbit omnis caro, nisi in die iudicii, 1519. Pondus considerat in retributione, et vires pensat in pondere, 1530. Judex ne timeatur venturus, nunc est timendus, 1558. Si tanta cura timetur iudicium pulveris hominis, quanta formidare prævidendum iudicium majestatis, 1558. Eo districtior veniet Christus in iudicium, quo majorem ante patientiam prærogaverit, 1575. Ne punire peccatores debeat, rogari vult et ipse qui iudicat, 1593. Christus iudex venire differt, quia non vult invenire quos punit, 1633. Iudicem misericordem hic cum lacrymis adire debemus, 1611. Judex interiora et exteriora iudicabit, 1630. Judex districtus dum sustinet, debemus cogitare quid nobis sit futurum, 1649.

Judicare de internis vetitum, 21. Quod Deus iudicat, lumine illustrat, 116. Inferiores non debent leviter de superiorum factis iudicare, 149. Mos humanæ mentis aliena iudicandi, 184. Deus duobus modis hominem iudicat, 319. Christus quotidie facta mortalium iudicat, 373. Quisquis in fine iudicari formidat, hic quantum potest seipsum iudicat, 386. Qui se prius non iudicat, quid in aliis rectum iudicat ignorat, 448. Sancti de factis Dei pie iudicant, 514. Bis iudicare, quid sit, 572. Deus juste iudicat, non accipiens personam, 787. Iudicari coram Deo, et a Deo, quid sit, 792. Iudicandorum ordines duo, 835. Nemo bene iudicat quod ignorat, 855. Debemus nos iudicare, antequam alios iudicemus, 1205. Qui aliter sua et quæ proximi sunt iudicat, pondus et pondus habet, *ibid.* Quid sit pro Deo iudicare, 380.

Iudicia Dei timenda, 83. Iudicia Dei de bonis et malis in hac vita, abyssus multa, 137. 145, 339, 348, 493, 551, 797, 901, 931, 943, 953, 1315. Quale sit divinum de se iudicium, quisque ignorat, 144. Iudicia Dei, quam metuenda, 145, 148, 261, 265, 298, 373, 1242. De iudiciis Dei disputare non

possunt, qui pondere corruptionis premuntur, 301. Æquitas iudicii divini, 304, 855. Dei labia sunt ejus iudicia, 339. Iudicia Dei occulta non inveniendo invenit homo, 339, 953. Dei iudicium prævenit homo seipsum discutens, 115, 792. Dei iudicia occulta, quadam tenebræ sunt, 116, 805. Deus justo iudicio decipientem sinit in pejora ruere, et deceptum novit, sinendo ut cadat in mala quæ nescit, 373. Deus in occultis suis iudiciis omnia videt, nec videtur, 377. Occultis Dei iudiciis, alii cadunt, alii resurgunt, *ibid.*, 797, 805, 932. Severitas divini iudicii in puniendis etiam cogitationibus malis, 388. Iudicium Dei comparatur arcui æreo, 480. Occulta Dei iudicia, sed non curiosius scrutanda, 493, 855, 1049, 1447. Justi nunquam securi a distractione Dei et intima et futura, 520. Cogitationes minutissimæ, et tenuissimæ verba in iudicio Dei discutientur, 682. Sancti apud humana iudicia injuste gravari patiuntur, ut in divino iudicio mitius examinentur, 694. Nemo iudicio Dei, qui nihil obliviscitur aut ignorat, absconditur, 790. Ad iudicium Dei provocare mali, instar sanctorum, quidam non metuunt, 312. Iudicia Dei nec scrutanda, nec reprehendenda, 855. Ea laudant angeli et doctores, at ea non cognoscunt, *ibid.* Occultorum Dei iudiciorum exempla in parvulis, sine baptismo, vel post baptismum morientibus, *ibid.* In conversione impiorum occulta Dei iudicia metuenda, 887, 1447. Iudiciorum Dei nebula mentis nostræ radiis impervia, 931, 954. Iudicium Dei significatur nominibus circuli et falcis, 1089. Fugiendi via undique deest, quia ille iudicat, qui ubique est, *ibid.* Alia sunt Dei, alia hominum iudicia, 1147. Districta Dei, ponentis peccatori offensivum, iudicia, 1289. Invitos Deus aliquando trahit, violentes occulto iudicio repellit, 1316. Dei consilia super homines terribilia, 1448. Æquitas et severitas iudiciorum Dei, 256, 1656. Nulla sine occulto Dei iudicio hominibus sunt, 393. Occulta Dei iudicia ab Ecclesiæ prælatia non cognoscuntur, 425. Iudicia Dei, quomodo incomprehensibilia, 854, 900. Mira Dei iudicia in reprobatione et electione, 796, 931. Quomodo divina iudicia intenduntur super unam animam, unam urbem, unam gentem, 806. Divina iudicia talia verba nostra audiunt, qualia ex intimis proferuntur, 818. Iudiciorum Dei similitudines, 855. Tanta debemus iudicia Dei humilitate venerari, quanta obscuritate nequeunt conspici, *ibid.* Divini iudicii occulta mensura est, 912. Divina iudicia cum nesciuntur, non sunt discutienda, 1046. Iudicia Dei abyssal dicuntur, 1132. Iudicia Dei profunda cogitare, et alas deponere, 1242. Iudicia duo Deus ex uno exhibuit, 1656. — Iudicii humani relictio, unde pendeat, 254. Quid sit coram Deo iudicium ponere, 514. Iudicia nostra coram supremo iudice sunt ponderanda, 540. Justorum iudicium, cur diadema dicatur, 622. Ordo iudicii, quo nos ipsi in hac vita debemus ferrere, 792. Conscientia accusat, ratio iudicat, timor ligat, dolor cruciat, 793. Hoc iudicium quod mali declinant, justi semper exercent, quam utiliter subeamus, 793. Quilibet in iudicio suo cæcus est, 304. Disputare ad iudicium pertinet, 379. Iudicia humana, quam falsa, 511. Iudicia nostra præcipitata esse non debent, 628. Iudicium apud se viri boni quotidie exercent, 792. — Iudicari causas seniores olim se-

debant in portis, 617. Qui sint contemptibiles, ad iudicandum constituendo, 626. In iudicium non simul præcipites, 628. — Iudicium Dei extremum secure expectant hypocritæ, fidentes hominum iudicio, 112. Dei iudicium prævenit justus seipsum discutens, 115, 792. Deus in iudicio non punit quod ante poenitentia correctum invenit, 115, 118. Rozandus Deus ne mala nostra in iudicio nobis obiciantur, 119. Iudicii dies est porta Regni, 185. Tunc non valebit eripi, qui renuit hic corripit, *ibid.* Quantum pavor iniquorum iudicio Dei appropinquante, 225, 1436. Cum suis manipulis in iudicium veniunt justi, 230. Reproborum trepidatio in iudicio, 234. Tunc videbit reprobos Christus ad ferendum, quos hic non vidit ad miserandum, 256. Deus non cognoscat in iudicio, qui eum hic spreverint, 257, 1093. Exponis præsentibus gravioris iudicii timore homo concutitur, 289. Quanta et unde reproborum tunc erit confusio, 286. Iudicii extremi, quanta severitas, 302. Maxime in eos quos Dei patientia diu toleravit, *ibid.* Christus lampas hic contempta, in die novissimum conascabit, 364. Cur nunc non ardet ad veniam, tunc ardebit ad poenam, 365. Solius est discutere peccata sine compassione, qui ex naturæ suæ omnipotentia ignorat peccare, 380. Justus hic se examinat et punit, ut injudicabilis fiat, 386. Qui ad iudicium extremum propinquantes piæ mentes se præparent, 428. Ex iudicio extremo urgentur iniqui ad poenitentiam, 468, 514. Quanto terrore ex assidua ejus consideratione affici debeamus, 469. In iudicio extremo iniqui justos et injustos experientur accusatores, 483. Tunc mala intus latentia revelabuntur, 484. Peccata vel minima in iudicio damnabuntur, *ibid.* Terribilis iudicii Dei descriptio, 556, 1099, 1553. Tanto major tunc erit severitas, quanto major nunc est misericordia, 563. Iudicii divini turbo, qua non putat hora, opprimet impium, 569. Probos et malos ignis dividet in iudicio extremo, 176. Cur extremum iudicium nomine arcus significetur, 633. Extremi iudicii signa prævia, 696, 1476. Sanctus extremum iudicium formidantibus, quanto magis metuere debent injusti, 696. Christus qui nunc est conditor libri, tunc erit auctor iudicii, 719. Quid sit Christo ad iudicium venienti, librum offerre, 724. Nunc secreto iudicio agitur, quod tunc publico demonstrabitur, 796. Quinam in extremo iudicio non iudicandi, sed iudices sint futuri, 837, 846, 1190. Quid sit sanctos in thronis sedere cum Christo, 838. A timore extremi iudicii incipit conversio peccatoris, 868. Consideratione extremi iudicii cor peccatoris metu concutitur, *ibid.* Inordinati motus animi, divinarum iudiciorum memoria comprimuntur, 929. Iudicium extremum, quod justus præstatur et desiderat, peccator perhorrescit, 1020. De imminente iudicii extremi die sancti Gregorii sententia, 1021. Iudicium ad ignem vocari, quid sit, 1084. Pars domus Domini, qui comedatur igne, *ibid.* Post iudicium sequetur universalis pulchritudo, 1094. Publicatio sententiæ damnationis æternæ in diabolum et reprobos, 1099. Palearum a granis, extremi ventis iudicii æterna separatio, 1120. Iudicium extremum dicitur ventus turbinis, 1189. Cur ab Aquilone venire dicatur, *ibid.* Dicitur etiam nubes, ob cæcitate caliginem, *ibid.* Qui ignis involvens appellatur, *ibid.* In extremo